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                     Stockholm den 13 november  2006 
 
  Till 
  Socialdepartementet 
  103 33 Stockholm 
 

 
 

Yttrande på delbetänkandet  
En bättre tillsyn av missbruksvården (SOU 2006:57) 
 
Vikten av att påverka kommunerna att vidta åtgärder innan förutsättningarna för LVM/LVU 
är uppfyllda lyfts fram i delbetänkandet. Ett sådant stöd kan vara boendestöd, liknande det 
som Skyddsvärnet i Stockholm har för unga vuxna. Vi har på senare tid märkt en minskat 
efterfrågan på dessa tidiga åtgärder medan efterfrågan på våra familjehem ständigt ökar (en 
mer ingripande åtgärd). Vi önskar alltså ett närmare samarbete med kommunerna kring hur vi 
tillsammans kan vidta tidiga åtgärder så att vi minskar utslagningen i samhället och det 
mänskliga och ekonomiska lidandet. 
 
11.1 Ökad och förbättrad tillsyn 
Skyddsvärnet i Stockholm välkomnar betänkandets förslag om att tillsynen även ska titta på 
skillnader i kvinnor och mäns missbruksmönster. Vi vet redan genom erfarenheter från våra 
behandlingshem att det är skillnader för män och kvinnor i deras missbruksproblematik. Av 
denna anledning har Skyddsvärnet i Stockholm ett behandlingshem för kvinnor och ett för 
män. Kvinnorna har oftare än männen även andra missbruk än alkohol och narkotika som 
behöver behandlas tex ätstörningar och självskadebeteende mm. 
 
11.2 Ett kontrakt för livet 
Vårdkedjetänket är viktigt. Det handlar om att ha uthållighet, tålamod och långsiktighet i 
arbetet med personer med missbruksproblematik. Skyddsvärnet i Stockholm har i sin 
verksamhet byggt upp ett vårdkedjetänk. Vi har fem olika enheter som bla innehåller 
behandlingshem, boendestöd för ungdomar och familjehem för unga, vuxna och kvinnor med 
skyddad identitet. Detta gör att vi inom våra verksamheter kan slussa ut klienterna på ett bra 
sätt tex kan en klient som först gör en behandling på behandlingshemmet senare övergå till att 
bo i familjehem och komma ut i sysselsättning och slutligen få en försökslägenhet som 
han/hon får ett första handskontrakt på efter ett års skötsamhet. Det kan även vara så att 
klienten inte är mogen för/klarar av att gå behandling i grupp och då har vi även individuell 
12-stegs behandling för de som bor i familjehem. Trots att vi ständigt tänker i ett 
vårdkedjeperspektiv så kan det ibland saknas ett liknande perspektiv från socialtjänsten, vilka 
ibland vill ha en så kort behandling som möjligt. Detta anser vi är en kortsiktig lösning som 
kommer att kosta mer, i pengar och mänskligt lidande, under längre tid. 
 
Vi anser, pga ovan angivna, att det är av största vikt att verksamheter som Ett kontrakt för 

livet kan fortsätta i ordinarie verksamhet och att det på detta sätt ges ett statligt stöd till 
missbruksvården.  
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11.3 Kartläggning av öppenvårdsinsatser och förbättrad statistik 
Att göra en kartläggning av kommunernas missbruksvård är behövlig. Det behövs dock att 
även andra huvudmän/organisationer som bedriver missbruksvård finns med i denna 
kartläggning.  
 
Skyddsvärnet i Stockholm föreslår att det för hela landet borde finnas en hemsida där alla 
kommuners och andra organisationers missbruksbehandling finns samlad. Detta skulle vara 
en god hjälp och stöd till både socialtjänsten och för de klienter som letar efter ett alternativ 
som passar dem när det gäller behandling. Det krävs ett större initialt arbete för att göra 
kartläggningen och arbeta fram en bra hemsida. Förslagsvis skulle kartläggningsarbetet kunna 
göras av en frivilligorganisation (givetvis med ekonomiskt stöd från staten) som själv har 
missbruksbehandling. När kartläggning och en hemsida är framtagen är det ett mindre arbete 
med att varje år uppdatera denna hemsida. 
 
11.4 Kunskapsspridning 
Vid kunskapsspridning, information och utbildningar kring LVM/LVU anser Skyddsvärnet i 
Stockholm att Socialstyrelsen även bör bjuda in andra huvudmän/organisationer som bedriver 
missbruksvård än kommunerna när dessa lagar ska behandlas.  
 
 
 
Föredragande i ärendet har varit Nilla Helgesson och Gunnar Engström har beslutat. 
 
  

    

Bitr Direktor    Ordförande 
Nilla Helgesson   Gunnar Engström  


